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تحلیل

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

تقدم ثبات پولی بر خروج از رکود

در شرایط فعلی، اولویت اصلی سیاست گذار باید مبتنی بر ثبات پولی 
و مدیریت رشد نقدینگی از مســیر اصلاحات بودجه ای و اصلاحات 

بانکی باشد.
از میانه سال گذشــته، اقتصاد ایران به صورت همزمان با دو پدیده 
رکود و تورم مواجه شده است و شــواهد موجود نیز حاکی از تداوم 
رکود در سال جاری است. در چنین شرایطی، پرسش مهمی در مقابل 
سیاســت گذار قرار دارد مبنی بر آن که در شرایط همزمانی رکود و 
تورم، مقابله با کدام یک از اولویت بالاتری برخوردار اســت؟ در این 
یادداشت، دلایلی مطرح شده است که نشان می دهد ثبات اقتصادی و 
مدیریت نقدینگی  نسبت به برنامه های خروج از رکود، اولویت بالاتری 

دارد. دلایل مذکور به شرح زیر است:
دلیل نخست برای اثبات اولویت ثبات پولی و کنترل تورم به خروج 
از رکود،  مسئله رابطه علیّت بین این دو پدیده در اقتصاد است. باید 
توجه داشت که تورم مزمن و بالا در اقتصاد ایران از جمله اصلی ترین 
علل موثر بر کاهش رشــد اقتصادی در بلندمدت و تعمیق رکود در 
کوتاه مدت اســت. ثبات اقتصادی را نه تنهــا در بلندمدت می توان 
از جمله اصلی ترین الزامات رشــد اقتصادی دانست، بلکه حتی در 
کوتاه مدت نیز بی ثباتی شدید قیمت ها، از مسیرهای مختلف مانع از 

احیای رشد اقتصادی می شود و رکود را عمیق تر می کند.
با توجه به رابطه علیّت بین ثبات اقتصادی و رشد اقتصادی، لازم است 
برای خروج از رکود ابتدا اقدامات لازم برای ثبات اقتصادی در دستور 
کار قرار گیرد. بی ثباتی قیمت ها و تداوم نرخ های بالای تورم، موجب 
می شود نااطمینانی در اقتصاد و به تبع آن هزینه مبادله فعالیت های 
اقتصادی افزایش یابد و محیط کسب و کار بنگاه ها نامساعدتر  شود 
که تمامی این عوامل، به عمیق تر شدن رکود منجر می شود. در شرایط 
بی ثباتی قیمت ها و افت ارزش پول ملی، انگیزه ســوداگری در بازار 
دارایی ها افزایش می یابد و بنگاه ها تمایل کمتری به سرمایه گذاری 

ثابت و بازسازی ظرفیت های تولید خواهند داشت.
تمامی این اقدامــات منجر به ایجاد اختلال گســترده در بازارهای 
مختلف و کاهش تولید و در نتیجه عمیق تر شــدن رکود می شــود. 
نتیجه ای که می توان گرفت آن است که تورم بالا در اقتصاد، مانع از 
احیای رشد اقتصادی می شود و هرگونه تشدید بی ثباتی در اقتصاد 
و افزایش نرخ تورم، زمینه عمیق تر شدن رکود را فراهم می کند. به 
بیان دیگر،   در یک شرایط تورمی، هرگونه اقدام برای خروج از رکود 

و رونق تولید، بی نتیجه خواهد بود.
بنابراین، با توجه به اینکه تشدید بی ثباتی قیمت ها و افزایش نرخ تورم 
یکی از اصلی ترین ریشه های رکود فعلی است و همچنین با توجه  به 
اینکه افزایش بیشتر نرخ تورم منجر به تعمیق رکود خواهد شد لذا در 
شرایط فعلی، اقدامات ثبات ساز و جلوگیری از تشدید تورم از اولویت 
بالاتری برخوردار اســت. البته باید تاکید کرد که منظور از اقدامات 
ثبات ســاز، صرفاً مدیریت رشــد نقدینگی و کاهش ناترازی بودجه 
عمومی و مدیریت عدم تعادل های اقتصاد کلان است. در این زمینه، 
هیچ گونه اقدامی در جهت تثبیت دستوری قیمت ها توصیه نمی شود.

دلیل دوم برای اثبات تقدم ثبات اقتصادی بر خروج از رکود،   توجه به 
ماهیت دو پدیده تورم و رکود و پیش بینی تحولات آتی آن دو متغیر 
است. تورم اقتصاد ایران، که اکنون به رقمی بیش از دو برابر متوسط 
بلندمدت رسیده است، ریشــه در ناترازی بودجه دولت و مشکلات 
ســاختاری نظام بانکی دارد و لذا تــا زمانی که ریشــه  ناترازی ها و 

عدم تعادل های مذکور اصلاح نشود، برقرار خواهد ماند.
ماهیت تورم به گونه ای است که با تداوم سیاست های مالی فعلی، نه 
تنها به طور طبیعی فروکش نخواهد کرد بلکه همواره اقتصاد کشور 
به علل مختلف در معرض بی ثباتی بیشتر قیمت ها قرار خواهد داشت. 
از یک طرف، نسبت نقدینگی به تولید ناخالص داخلی و شکاف رشد 
بخش مالی و بخش واقعی اقتصاد، همچنان درحال رشد است و لذا 
به این دلیل، زمینه افزایش تــورم و بی ثباتی اقتصاد کلان همچنان 

برقرار است.
از طرف دیگر بدهی های انباشته دولت و کاهش ظرفیت بازپرداخت 
بدهی ها، امکان ایجاد بدهی های جدید را برای دولت محدود خواهد 
کرد. باید افزود که مشکلات نظام بانکی کشور و شرایط تورمی اقتصاد 
و روند فزاینده نرخ رشــد نقدینگی نیز مانع از آن است که بتوان به 
اتکای منابع بانکی، مشکلات مالی دولت و کسری بودجه سال جاری 

را حل کرد.
نظام بانکی کشــور نیز با مشکلاتی مواجه اســت که هزینه های آن 
مســتمرا از منابع بانک مرکزی و به بهای رشد مستمر پول پرقدرت 
پرداخت می شــود. بدون اصلاحات اساســی و فوری نظام بانکی و 
درصورت انتقال این مشــکلات به منابع بانک مرکزی، روند فزاینده 
پایه پولی و نقدینگی بیش از قبل شتاب خواهد گرفت. در این شرایط، 
مدیریت کسری بودجه و اصلاح ساختار بانک ها، اهمیت و حساسیت 
بســیار بالایی می یابد و هرگونه خطا در سیاستگذاری یا کوتاهی در 
اصلاحات اقتصــادی می تواند زمینه انتقال مشــکلات بودجه ای و 
مشکلات نظام بانکی را به متغیرهای پولی فراهم کرده و به بی ثباتی 

بیشتر قیمت ها منجر شود.
بنابراین می توان این گونه جمع بندی کرد که با توجه به عواملی مانند 
تحولات متغیرهای پولی، مسئله کســری بودجه دولت و مشکلات 
نظام بانکی، لازم اســت تدابیری در جهت کنترل رشد نقدینگی در 
چند فصل آینده اتخاذ شود. با این توضیحات، فارغ از مسئله رابطه 
علیّت بین تورم و رکود، لازم است مسئله مدیریت رشد نقدینگی از 
طریق مدیریت کســری بودجه و اصلاح نظام بانکی در اولویت قرار 

بگیرد./ایبِنا

 انتقال شعبه بانک توسعه صادرات
 در آستارا به شعبه رشت

شــعبه بانک توســعه صادرات ایران در شهرستان 
آستارا به شعبه رشت در اســتان گیلان انتقال می 
یابد.به گزارش اقتصادسرآمد،با توجه به ادغام شعبه 
آستارا در شعبه رشت، مشتریان این بانک در استان 
گیلان می توانند برای دریافت خدمــات بانکی از 
تاریخ ۳/۷/۹۸، به شعبه مذکور مراجعه کنند.نشانی 
شعبه رشت: بلوار امام خمینی نبش خیابان پاستور.

 انتقال وصول درآمد سازمان های دولتی
 از طریق سامانه ساتنا

پست بانک ایران در ابلاغیه ای به ادارات امور و شعب 
خود بر استفاده از سامانه ساتنا برای انتقال وصول 
درآمد ســازمان های دولتی تاکید کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران در نامه ای به شبکه بانکی در 
اواخر اردیبهشت ماه سال جاری اعلام کرد که شبکه 
بانکی باید عملیات انتقال وصول درآمد سازمان های 
دولتی به ویژه گمرک را که نزد بانک مرکزی حساب 
دارند، از طریق سامانه ساتنا انجام دهند.پست بانک 
ایران در زمینه انتقال وصول درآمد ســازمان های 
دولتی به خصوص گمرک به ادارات امور و شــعب 
تاکیدی تازه داشته و اعلام کرد: با عنایت به حذف 
محدودیت مبلغی ساتنا برای واریزی های به مقصد 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، ضروری است 
تا واحدها برای انتقال وصول درآمد ســازمان های 
دولتی به ویژه سازمان گمرک، که نزد بانک مرکزی 
دارای حساب می باشند صرفا از سامانه ساتنا استفاده 
نمایند. نظارت بر حُسن اجرای امر به عهده مسئولین 
واحدها اســت.لازم به ذکر است، ســاتنا سامانه ای 
الکترونیکی است که پردازش و تسویه تراکنش های 
بین بانکی و دستور پرداخت های فوری را به صورت 
انفرادی و آنی انجــام می دهــد و جایگزینی برای 
چک های رمز دار بین بانکی اســت؛ در این سامانه 
مشــتریانی که در بانک دارای یکی از انواع حساب 
)جــاری، پس انداز و مدت دار( هســتند، می توانند 
نسبت به انتقال وجه )مبالغ بیش از یکصد و پنجاه 
میلیون ریال( به حساب خود یا سایر افراد در سایر 

بانک ها در همان روز اقدام کنند.

 دیدار صمیمانه عضو هیات مدیره
 بانک ملی ایران با کارکنان و مشتریان

عضو هیات مدیــره بانک ملی ایران به مناســبت 
نود و یکمین ســالروز تاســیس این بانک، از شعبه 
ممتاز مشــهد و بلوار ســجاد مشــهد و همچنین 
بانک کارگشایی در مشــهد بازدید کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمود شــایان در دیدار صمیمانه 
با همکاران شــعبه ممتاز مشهد که حسن مونسان 
رییس اداره امور شــعب بانک در اســتان خراسان 
رضوی نیز حضور داشت، از نزدیک در جریان روند 
فعالیت همکاران قرار گرفت و اقدامات انجام شــده 
در این شــعبه را حرکتی مثبت در عرصه بانکداری 
عنوان کرد.وی همچنین با حضور در شــعبه بلوار 
سجاد مشهد، ضمن بازدید از صندوق امانات شعبه، 
با همکاران و مشتریان صمیمانه به گفتگو پرداخت و 
از همکاران نیز خواست تا در فرصت باقیمانده پایان 
سال، توجه بیشتری در راستای تحقق اهداف بانک 
داشته باشــند.این عضو هیات مدیره بانک با تاکید 
بر ضرورت پرداخت تســهیلات کوتاه مدت، جذب 
کارمزد و توجه لازم به مشتریان و جذب سپرده ها به 
ویژه سپرده های ارزان قیمت، گفت: با حضور  شاداب 
و فعال همکاران انتظار می رود این شعبه در پایان 
سال با ارتقای تمامی شاخص ها، از رتبه مناسبی در 
سطح استان و همچنین کشور برخوردار شود تا بار 

دیگر شاهد صرف فعل خواستن باشیم.

 امکان رویت قبض برق از طریق
 نرم افزار کیپاد 

بانک پاسارگاد به عنوان نخســتین بانک در کشور، 
»طرح ملی قبض ســبز« را در نرم افــزار کیف پول 
همراه )کیپاد( اجرا کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، 
»طرح ملی قبض سبز« توسط شــرکت توانیر، در 
راســتای توســعه دولت الکترونیک، حذف قبض 
کاغذی و جایگزینی قبــض الکترونیکی رونمایی 
شد. این طرح با هدف حفظ محیط  زیست و ارتقای 
سطح رفاه و خدمات مشتریان اجرا شده است. در پی 
عملیاتی شدن این طرح، بانک پاسارگاد، با اختصاص 
گزینه »قبض برق« در نسخه جدید نرم افزار کیپاد، 
پیشگام اجرای طرح ملی قبض سبز شد.از این پس 
مشترکان برق سراسر کشور، می  توانند با نصب نرم  
افزار کیپاد و مراجعه به گزینه "قبض برق" در این 
نرم افزار، تنها یک بار شناسه قبض برق  خود را وارد 
کرده و نسبت به رؤیت صورت حساب برق مصرفی و 

پرداخت مبلغ آن اقدام کنند.

گروه بانک و بیمه- فعالان بازار ارز 
می گویند که هم اکنون عرضه در 
سامانه نیما، نسبت به تقاضا پیشی 
گرفته و همین امر منجر به کاهش معاملات 
این سامانه شده؛ اگرچه برخی روزها قیمت 

دلار نیمایی بیشتر از بازار است.
به گزارش اقتصادســرآمد، سامانه نیما این 
روزها مراحل بلــوغ و تکامل خود به لحاظ 
معاملات را سپری می کند. عرضه و تقاضا 
شــکل گرفته و بخش عمده ای از نیازهای 
وارداتی کشور به سمت تامین ارز خود از این 
سامانه پیش رفته است. شاید روزهایی که 
سامانه نیما اعلام موجودیت کرد، اختلاف 
نرخ ارز آنقدر زیاد بود کــه انتقادات حتی 
این سامانه را به سمت اضمحلال هم پیش 
برد؛ امــا با مقاومت بانــک مرکزی، مجدد 
حضور نیما در عرصه تجارت خارجی ایران 
پررنگ شد. بســیاری از فعالان اقتصادی و 
صادرکننــدگان آن روزها بر این باور بودند 
که ســامانه نیما، راه به جایی نخواهد برد و 

تنها ارز را چند نرخی خواهد کرد.
روزهای اول راه اندازی سامانه نیز این اتفاق 
رخ داد؛ به نحوی کــه ارز به دلیل اختلاف 
قیمت میان نرخ ۴۲۰۰ تومانی، سامانه نیما 
و بازار آزاد چندنرخی شد و اما اکنون بعد از 
گذشت بالغ بر یک سال، سامانه نیما خود 
را پیدا کرده و عرضه و تقاضا به شکل واقعی 
در آن ایجاد شده است. اما اتفاق مهمی که 
ظرف هفته های گذشته در سامانه نیما به 
چشم می خورد، پیشــی گرفتن عرضه بر 
تقاضا اســت که به گفته فعالان اقتصادی، 
چندین زمینه دارد؛ بــه این معنا که دولت 

بر اساس مکانیزم مدیریت واردات، تلاش 
کرده تا میزان واردات کشــور را مدیریت 
نموده و بخش عمده ای از ارز وارداتی مورد 
نیاز کشور در بخش غیر از کالاهای اساسی 

را از طریق این سامانه تامین کند.
از سوی دیگر، عرضه کنندگان عمده ارز در 
این سامانه را هم صادرکنندگان غیرنفتی 
تشــکیل می دهند که این روزها به دلیل 
نزدیکی نرخ در ســامانه نیمــا و بازار آزاد، 
رغبت پیدا کرده اند تا ارز حاصل از صادرات 

خود را عرضه کرده و منجر به عمق بخشی 
در این سامانه شــوند. اینجا است که تعداد 
بازیگــران و عرضه کننــدگان ارز افزایش 
یافته و در مقابل، دولت با مدیریت واردات، 
تقاضاهایی را که به سمت سامانه نیما سوق 

می دهد را نیز مدیریت نماید.
به گزارش مهــر، کامران ســلطانی زاده با 
برشــمردن دلایل کاهش تقاضا در سامانه 
نیما نسبت به عرضه ارزهای صادراتی گفت: 
واردات محدود شده و تقاضا کمتر از عرضه 

صورت گرفته در ســامانه نیما است؛ ضمن 
اینکه ارز مســافرتی نیز یک بار در ســال 
بیشــتر داده نمی شــود، بنابراین تقاضای 

رسمی برای ارز در بازار وجود ندارد.
رئیس کانون صرافان افــزود: در این میان، 
خرید صرافان از سامانه نیما نیز مشروط به 
فروش ارز در قالب سرفصل هایی است که 
بانک مرکزی تعیین کرده، بوده و بنابراین 
تقاضایی هم از این سمت به شکل افزایشی 
وجود ندارد. ضمن اینکه تفاوت قیمت بازار 
آزاد با ســامانه نیما نیز اکنون بسیار اندک 
بــوده و در محدوده ۱۰۰ تــا ۲۰۰ تومانی 
است.وی تصریح کرد: هر چقدر فاصله بین 
ارز آزاد و سامانه نیما کمتر باشد، تقاضاهای 
سفته بازانه نیز کاهش می یابد و اکنون این 
اتفاق در بازار رخ داده اســت. پس تقاضای 

کلی بازار نیز کاهش یافته است.
آمارهای ســامانه نیما حکایت از آن دارد 
که از ابتدای ســال ۹۸ تا کنــون، مجموع 
معاملات فروش ارز صادراتی هفت میلیارد 
و و۷۰۰ میلیون یــورو و مجموع تامین ارز 
واردات نیز از محل این ســامانه حدود ۶.۹ 
میلیارد یــورو بوده اســت. بنابراین اکنون 
مازاد عرضه حدود یــک میلیارد یورویی به 

چشم می خورد.
بر اساس آمارهای رسمی ســنا، میانگین 
موزون نرخ حواله یــورو برای خرید در ۲۴ 
شهریورماه ۹۸ معادل ۱۲ هزار و ۹۰ تومان 
و نرخ فروش آن ۱۲ هزار و ۲۶۱ تومان بوده 
اســت. ضمن اینکه میانگین نــرخ خرید 
هفتگی ۱۲ هزار و ۱۱ تومان و نرخ فروش 

۱۲ هزار و ۲۲۹ تومان است.

اما و اگرهای بلوغ و تکامل سامانه ارزی؛

کم رونقی در سامانه نیما

برقراری ارتباط بانکی از طریق پیام رسان روسی و سپام بانک مرکزی
رییس کل بانــک مرکزی، از برقراری ارتباط بانکی از طریق پیام رســان روســی و ســپام بانــک مرکزی ایران )غیر ســوئیفت( خبــر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،عبدالناصر همتی در یادداشــت اینســتاگرامی عنوان کرد: در جریان مذاکرات ۲۵ شهریور ۹۷ روســای جمهور ایران و روسیه، در کنار 
مباحث مهم سیاسی، در خصوص توسعه و ارتقای روابط اقتصادی و تجاری دوکشــور و نیز روابط بانکی دو کشور بحث های مهمی انجام گرفت.طرفین 
 به سقوط تدریجی نقش دلار در روابط اقتصادی جهان، به خاطر سیاست های خود آمریکا اشــاره و بر انجام مبادلات تجاری بر مبنای پول ملی دوکشور

 تاکید کردند.

تــاق  ا رئیــس 
بازرگانــی تهران از 
کوچ ســپرده های 
بــه  بانکــی  بلندمــدت 
حســاب های کوتاه مــدت 
مطابق بــا آمارهــای بانک 
مرکزی خبر داد و گفت: خطر 
ورود ۱۵۰ هزار میلیارد تومان 
بــه بازارهای ســوداگرایانه 

وجود دارد.
گــزارش  بــه 
مســعود  اقتصادســرآمد، 
خوانســاری در جلســه هیات نماینــدگان اتــاق بازرگانی تهــران، با اشــاره به 
اتفاقات اخیر حــوزه اقتصاد کشــور گفت: از رئیــس قوه قضاییــه از طرف بخش 
خصوصی تشــکر می کنم؛ چراکه بخشــنامه اخیر ایشــان در مورد نحــوه احضار 
اشــخاص حقوقی، در جهت حمایت از تولید و اقتصاد کشــور بود و یک بخشــنامه 
 مهم و اصولی به شــمار می رود کــه امید مــی رود در دادگســتری ها مورد عمل 

واقع شود.
وی افزود: ظرف ماههای گذشــته، دولت چند درخواســت بخش خصوصی را مورد 
تصویب قرار داد که شامل تمدید تجدید ارزیابی ها، بخشودگی جرایم مالیاتی و قبول 
ارز ماشین آلات برای خط تولید با نرخ زمان گشــایش بود که هر سه مورد، اقدامات 

مناسب دولت برای حمایت از تولید است.
خوانساری با بیان اینکه قرار بر این است که کمیسیون صنعت اتاق تهران با همکاری 
وزارت صمت، کارگروهی را برای حل مشکلات شــهرک های صنعتی ایجاد نماید، 
خاطرنشــان کرد: از ســوی دیگر، برای رفع تعهد ارزی صادرات نیز بنا بر این است 
که دوره آموزشــی با کمک بانک مرکزی و هدایت کمیسیون تسهیل تجارت، برای 

صادرکنندگان برگزار شود.
وی افزود: پیش بینی شده است تا در موضوع بازگشت ارز صادراتی، مالیات بر ارزش 
افزوده صادرات ظرف یکماه بازگشت داده شود، اما در بودجه سال ۹۸ بندی گنجانده 
شده که استرداد این مالیات، منوط به رفع تعهد ارزی است؛ بنابراین اکنون هفت ماه 
است که نقدینگی صادرکنندگان قفل شده است؛ به همین دلیل، کمیسیون تسهیل 
تجارت اتاق تهران، در مکاتبه ای با سران سه قوه، این موضوع را پیگیری خواهد کرد.

خوانساری با اشاره به طرح موضوع اســتارتاپ های گردشگری خاطرنشان کرد: قرار 
شــد که اتاق با تمام توان، در این جهت همکاری لازم را مبذول دارد و کمیســیون 
گردشگری نیز مسئول شــده اســت که نحوه همکاری را تدوین کند. همچنین در 
خصوص موضوع تسویه حساب ماده ۱۸۶ قانون مالیات ها نیز قرار شده تا درخواستی 
از سران سه قوه صورت گیرد تا با تصویب سران سه قوه، مفاصا حساب صرفا یک بار در 

سال، مورد درخواست از کارفرمایان باشد.
وی اظهار داشت: واردات در ۵ ماهه ۹۸ حدود ۱۷ میلیارد و ۷۳۹ میلیون دلار بوده که 
۷ درصد کاهش را نشان می دهد، اما این کاهش عمدتا در ارتباط با واردات از چین، 
کره جنوبی و فرانسه بوده است؛ چراکه قطعات منفصله و ماشین آلات از این کشورها 

وارد می شده است؛ اما ترکیه و هند با افزایش صادرات به ایران مواجه بوده اند.

مجمــع  نشســت 
عــادی  عمومــی 
بانــک  ســالیانه 
صنعت و معدن با حضور دکتر 
دژپسند وزیر امور اقتصادی 
و دارایــی و دکتــر رحمانی 
وزیر صنعت، معدن و تجارت 
و دیگر اعضــای مجمع طی 
روز جاری در محل ساختمان 

مرکزی این بانک برگزار شد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
رییس مجمــع عمومی بانک 

صنعت و معدن ضمن بیان این موضوع تاکید کرد : بانک صنعت و معدن پیشرو در همه 
زمینه هاست و این موضوع تمایز این بانک با سایر بانکها به شمار می رود. 

فرهاد دژپســند، وزیر امور اقتصادی و دارایی بانک صنعت و معدن را بر اساس رسالت 
توسعه ای و تخصصی متفاوت از سایر بانکها دانســت و ضمن برشمردن خصوصیات 
این بانک در کمک به صنایع و معادن کشور تاکید نمود با اتخاذ راهکارهای متناسب با 

شرایط روز، تلاش کنید تا راههای برون رفت از مشکلات کنونی را پیدا نمایید.
وی موضوع بانکداری دیجیتال و استقرار بانکداری شرکتی را دو موضوع اساسی برای 
حفظ پیشرو بودن بانک صنعت و معدن از سایر بانکها قلمداد نمود و اضافه کرد بانکها 

همواره می بایست با نوآوری به دنبال تحول در رسیدن به اهداف خود باشند.
رحمانی گفت: بانــک صنعت و معدن می توانــد محور تامین مالــی برنامه های این 
وزارتخانه در راستای داخلی ســازی قطعات و قطع وابســتگی به واردات باشد. رضا 
رحمانی در مجمع عمومی عادی سالانه بانک صنعت و معدن با بیان این مطلب، افزود: 
تا سال ۱۴۰۰ می خواهیم حدود ۱۰ میلیارد دلار از قطعات و ملزومات وارداتی را داخلی 
سازی کنیم که بانک  صنعت و معدن در حوزه تامین مالی این ماموریت می تواند نقش 
مهمی ایفا کند.وی با بیان اینکه عملکرد هیات مدیره و مدیرعامل این بانک مطلوب بوده 
است و شاهد تلاش های آنها بوده ایم، تصریح کرد: امسال که سال رونق تولید نامگذاری 
شده است و تمامی توجهات به اهمیت این موضوع است، بانک صنعت و معدن نیز باید 

برای این موضوع برنامه ویژه ای داشته باشد.
پورمحمدی ضمن بیان مطلب فوق افزود : افزایش سرمایه بانک به منظور تامین مالی 
واحدهای صنعتی و تولیدی را از طریق ظرفیت های موجود می بایست در دستور کار 
قرار داده و به دلیل ماهیت توسعه ای این بانک از همه ابزارها به منظور افزایش سرمایه 
بانک استفاده نماییم.وی بانک صنعت و معدن را یکی از خوشنام ترین بانکها در کمک 
به کارآفرینان و صنعت گران دانست و اضافه کرد در موضوع تسهیلات ارزی و فاینانس 
های ایجادی با توجه به مشکلات ایجاد شده باید حداکثر کمک را به این بانک داشته 
باشیم. وی همچنین از اقدامات هیات مدیره و مدیرعامل بانک صنعت و معدن در چابک 
سازی و اصلاح فرآیندهای کاری نیز تشکر نمود.حسین مهری ضمن تشریح اهداف و 
استراتژی های بانک صنعت و معدن در کسب برتری تخصصی و عملیاتی در بانکداری 
توســعه ای به بیان مهمترین استراتژی های بانک شــامل تقویت بانکداری شرکتی، 
توسعه تعاملات بین المللی، توسعه بستر مشاوره ســرمایه گذاری و ارتقای بهره وری 

بانک پرداخت.

کوچ ۱5۰ هزار میلیارد تومان از سپرده های 
بلندمدت به کوتاه مدت

 بانک صنعت و معدن خوشنام 
در کمک به کارآفرینان 

حمید آذرمند


